
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Золотополенская общеобразовательная школа» 

Кировского района Республики Крым 

(МБОУ «Золотополенская ОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

«04» сентября 2025 г.                                                                                                     № 354- од   
 

Об организации  трудового воспитания 

 в МБОУ «Золотополенская ОШ» 
                    

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 04 августа 2023 г. № 

479-ФЗ «Об внесении изменении в ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

методическими рекомендациями ФГБ НУ «Институт изучения детства, семьи и 

воспитания» по организации труда, трудового воспитания обучающихся в 

общеобразовательных организациях, на основании решения педагогического совета от 

04.09.2025г., протокол №12, в целях усиления роли трудового воспитания в 

образовательном процессе, приобщения обучающихся  МБОУ «Золотополенская ОШ» к 

труду, трудовой деятельности в 2025/2026 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты МБОУ «Золотополенская ОШ»: 

- Положение о трудовом воспитании обучающихся; 

- Положение о проведении субботника на территории школы. 

2.Назначить Гнусову Н.В., советника директора по воспитанию, куратором, 

ответственным за  организацию   трудового воспитанию в МБОУ «Золотополенская ОШ» 

в 2025/2026 учебном году. 

3. Обухову Д.В., ответственному за ведение сайта образовательной организации, 

разместить новые локальные нормативные акты (далее - Положения) на сайте школы. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

ИО директора_________________ Бебих Н.Н. 

 

 

С приказом ознакомлены: 
 

№ ФИО Должность Дата Подпись 

1 Гнусова Н.В. советника директора по 

воспитанию 

  

2 Обухов Д.В. Ответственный за ведение 

сайта 

  

 


		2025-10-09T10:47:25+0300
	Бебих Наталья Николаевна 
	Я являюсь автором этого документа




